
 

 

Αθήνα, 11 Ιουλίου 2025 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

 

Θέμα: «Στέλνονται προς ανακύκλωση δεκάδες έγγραφα της τελευταίας 

δεκαετίας, που φυλάσσονται στην αποθήκη του ΟΠΕΚΕΠΕ στη 

Θεσσαλονίκη». 

Σε πρόσφατο ρεπορτάζ του τηλεοπτικού σταθμού MEGA 

παρουσιάζονται δεκάδες έγγραφα, που φυλάσσονται σε αποθήκη του 

ΟΠΕΚΕΠΕ, να στέλνονται για ανακύκλωση. Συγκεκριμένα, κούτες με έγγραφα 

ρίχνονται σε καρότσα φορτηγού από την αποθήκη του ΟΠΕΚΕΠΕ, που 

βρίσκεται στον δεύτερο όροφο πολυκατοικίας επί της οδού Μοναστηρίου 90 

στη Θεσσαλονίκη.  Εμφανίζεται δε από τον δημοσιογράφο, έγγραφο που φέρει 

ημερομηνία 2.7.2025, στο οποίο αναγράφεται η φράση «παραλαβή χάρτου 

προς ανακύκλωση», φέρει σήμα της ΑΑΔΕ και αποστολέα τη Γενική Διεύθυνση 

Τελωνείων. Το έγγραφο αυτό κοινοποιείται στον ΟΠΕΚΕΠΕ της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Μακεδονίας Θράκης και στα Γενικά Αρχεία του Κράτους. Σύμφωνα 

πάντα με το ρεπορτάζ τα προς ανακύκλωση έγγραφα αφορούν την τελευταία 

δεκαετία. 

Επειδή είναι ανοιχτή η διερεύνηση του σκανδάλου του ΟΠΕΚΕΠΕ, που αφορά 

τη διαφθορά στον αγροτικό τομέα της Ελλάδας και την κακοδιαχείριση των 

ευρωπαϊκών αγροτικών ενισχύσεων. 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός:  

1. Είναι αλήθεια ή όχι ότι στέλνονται για ανακύκλωση δεκάδες 

έγγραφα που φυλάσσονται στην αποθήκη του ΟΠΕΚΕΠΕ στη 

Θεσσαλονίκη; 

2. Γνωρίζει το παραπάνω έγγραφο της ΑΑΔΕ με το οποίο 

παραγγέλλεται η ανακύκλωση των εγγράφων, που βρίσκονταν 

στην αποθήκη του ΟΠΕΚΕΠΕ στη Θεσσαλονίκη; 

3. Ποια έγγραφα αποστέλλονται για ανακύκλωση και ποιας 

ημερομηνίας το κάθε ένα; 

4. Τι αφορούν τα έγγραφα που στέλνονται για ανακύκλωση; 

5. Έχει ψηφιοποιηθεί το περιεχόμενο των ανωτέρω εγγράφων και αν 

ναι σε ποια υπηρεσία διατηρείται το συγκεκριμένο αρχείο; 

6. Στην αποθήκη του ΟΠΕΚΕΠΕ στη Θεσσαλονίκη γιατί δεν υπάρχει 

καμία σήμανση, ότι το συγκεκριμένο διαμέρισμα αποτελεί 

αποθήκη του Οργανισμού; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
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